JANEIRO
11
18
25

FEVEREIRO
1
8
15
22
29

MARCO
14
21
28

ABRIL
11
18
25

MAIO
16
23
30

JUNHO
13
20
27

JULHO
11

18
25

AGENDA DE PALESTRAS CEAC JACOB

PALESTRANTE:

ROGERIO MIGUEZ
ANDRE PRALON
FRANCA BENEDETTI

MARIA CRISTINA
ANDRE PRALON
CAROLINA GUEDES

MARIO ANTONIO WALTRICK

DANIEL CAMASMIE

LUSIA MACIEL
CARLOS VILLARRAGA
DIEGO GERALDO
FRANCA BENEDETTI

ELSO CUSTODIO
EDUARDO BORGES
ANDRE PRALON
FERNANDO LACERDA

ADALBERTO COELHO
JOAO BATISTA
CARLOS ABRANCHES
CELIA LEAO
ROGERIO MIGUEZ

GUILHERME AZEREDO
PAULA GUIMARAES
JOAO LUIZ NASCIMENTO
FRANCA BENEDETTI

SEMANA DA FAMILIA
DANIEL CAMASMIE
CARLOS VILLARRAGA
ROGERIO MIGUEZ

TEMA:

Ano-Novo: um convite a renovagao
Amizade: um bem precioso
A reencarnagao e os lagos de familia

O Homem de bem

Ocupagoes e missoes dos Espiritos
A ingratidao

A imortalidade da alma

Para o alvo

Amor sem limites
As Perguntas de Jesus

N3o coloque a candeia debaixo do alqueire

A passagem para uma nova vida

Autolibertacao

Espiritos em sua mente: é possivel?
Como enfrentar a ansiedade

Se eu quiser falar com Deus

Encruzilhadas da vida: vocé decide
Evangelho no Lar e satude
Transtornos mentais e Espiritismo
Tolerancia

Flagelos destruidores

Superando desafios
Autoconhecimento: o grande desafio
O Evangelho e nés: bencgaos e ligdes
Uma longa estrada

a cargo da U.S.E.
Em busca da felicidade
Alegria e tristeza
Errar é humano?



AGOSTO
1
8
15
22
29

SETEMBRO
5
12
19
26

OUTUBRO
3
10
17
24
31

NOVEMBRO
7
14
21
28

DEZEMBRO
5
12
19

ELSO CUSTODIO
ANDRE PRALON
MARIA CRISTINA
LUSIA MACIEL
CAROLINA GUEDES

FERNANDO LACERDA
ANDRE PRALON
ADALBERTO COELHO
JOAO BATISTA

FRANCA BENEDETTI
CARLOS VILLARRAGA
EDUARDO BORGES
ANDRE PRALON
ADALBERTO COELHO

U.S.E.

CARLOS ABRANCHES
PAULA GUIMARAES
GUILHERME AZEREDO

JOAO LUIZ NASCIMENTO
RODOLFO COLEVATTI
Sarau de Natal

Combatendo a sombra

A Casa espirita e vocé — Aniversdrio do CEAC Jacob
O argueiro e a trave no olho

Vicios e virtudes

A cura através do perdao

Vocé é feliz?

A conquista da felicidade
Enquanto vocé ainda pode
Direitos e deveres

Contagem regressiva: como vamos terminar 2024?
Por que adoecemos?

Educacdo: ferramenta para formar novos habitos

A coragem de prosseguir em qualquer circunstancia
O Evangelho - o livro da Esperanga

Semana de estudos da U.S.E.

Quando a meta é ser feliz

Nos passos do Cristo, os seus apdstolos de agora
A lei do progresso e a transi¢do planetaria

Convites de Jesus
Alegria de viver



